АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021 № 535
О внесении изменений в Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.10.2020 № 2715
В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220,  на основании Устава Одинцовского городского округа Московской области, в связи с необходимостью дополнения сведений о границах прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в торговых центрах на территории Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области                    от 15.10.2020 № 2715 (далее - Порядок), следующие изменения:
         1) Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

        «г) «торговый центр» – совокупность торговых предприятий и/или предприятий по оказанию услуг, реализующих универсальный ассортимент товаров и услуг, расположенных на определенной территории, спланированных, построенных и управляемых как единое целое и предоставляющих в границах своей территории стоянку для автомашин.»;
         2) пункт 6 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

        «Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания устанавливаются в пределах одного этажа торгового центра по прямой линии от входа в помещения, указанные в пункте 9 настоящего Порядка.»;
3) дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:

        «9. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в случае размещения объектов, расположенных в торговых центрах, устанавливаются на расстоянии от:
        -помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), не менее 50 метров для городов и рабочих (дачных) поселков, и не менее 35 метров для поселков, сел, деревень и хуторов;

       -помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, не менее 50 метров для городов и рабочих (дачных) поселков, и не менее 35 метров для поселков, сел, деревень и хуторов;

       -помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, не менее 50 метров для городов и рабочих (дачных) поселков, и не менее 35 метров для поселков, сел, деревень и хуторов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области             и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кондрацкого П.В.
Глава Одинцовского городского округа

             А.Р. Иванов